29/10/2020 SEI/IFMG - 0670205 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=769322&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001004&infra_… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí
Diretoria Geral

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº22/2020

HOMOLOGAÇÃO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ,
nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando a Lei 7.485/2011, o Decreto n. 9.739/2019, a Instrução Normativa nº 19/2019, CONSIDERANDO o Edital 22/2020 que
dispõe sobre o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO para
este Campus, por tempo determinado, torna público o resultado final conforme o que segue:

Área de Atuação: Desenvolvimento de Software

Inscrição Candidato (a) Prova didática Prova de títulos Nota final Classificação Situação

78508 PALOMA DE ALBUQUERQUE DIESEL 89,3 50,6 139,9 1º Aprovada

78385 STELLA MARYS DORNELAS LAMOUNIER 66,8 71 137,8 2º Aprovada

77842 ALVARO ANTONIO FONSECA DE SOUZA 78,2 21,6 99,8 3º Aprovado

Área de Atuação: Matemática

Inscrição Candidato (a) Prova didática Prova de
títulos

Nota final Classificação Situação

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/10/2020

29/10/2020 SEI/IFMG - 0670205 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=769322&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001004&infra_… 2/3

78484 JOSENILDO SILVA DE LIMA 78,0 52,2 130,2 1º Aprovado

77947 WELINGTON ALVES MOTA 74,2 47,8 122,0 2º Aprovado

78335 DEBORA MARES MEIRELES 92,0 28 120,0 3º Aprovada

78262 RAFAEL DA COSTA PEREIRA 84,5 35 119,5 4º Aprovado

78510 CRISTINA SILVA DIAS 77,3 41 118,3 5º Aprovada

Área de Atuação: Tecnologia de Alimentos

Inscrição Candidato (a) Prova didática Prova de
títulos Nota final Classificação Situação

78077 ISABELLE CRISTINA OLIVEIRA NEVES 94,2 55,5 149,7 1º Aprovada

77995 GABRIELA DE BARROS SILVA HADDAD 91,4 54 145,4 2º Aprovada

78249 MAISA LAMOUNIER MAGALHAES 83,9 59,5 143,4 3º Aprovada

78364 TALITA MACEDO DOS SANTOS 76,8 64,4 141,2 4º Aprovada

78263 MARCELO VALLE GARCIA 72,2 53,5 125,7 5º Aprovado

Bambuí, 27 de outubro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 27/10/2020, às 09:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0670205 e o código CRC 574D73FB.

29/10/2020 SEI/IFMG - 0670205 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=769322&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001004&infra_… 3/3

23209.001861/2020-26 0670205v1